



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022-SEINFRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA do Município de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Procuradoria do Município, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação nº 05/2022-SEINFRA, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para LOCAÇÃO DE UM TERRENO PARA O FUNCIONAMENTO DA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, de propriedade da Sra. JOÃO CAETANO DE BRITO MAGALHÃES – CPF: 005.342.993-18, RG 2002028067050 SSP-CE, Residente na Rua Pref. Deocleciano Fontenele Pacheco, 252 -São Francisco - Viçosa do Ceará - 62.300-000, sendo um imóvel do tipo terreno, localizado na Fazenda Pindaré, zona rural, Viçosa do Ceará. Totalizando uma área construída de 40.000m², pelo valor a seguir: valor mensal de R\$ 800,00 (oitocentos reais), totalizando o valor global de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), com vigência até 12 (doze) meses, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Viçosa do Ceará-CE, 16 de agosto de 2022.

PEDRO DA SILVA BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA